Índice
1. Surtidos ..............................................................................................................................  1
2. Especificación ...................................................................................................................  14
 3. Tabla de surtidos ..............................................................................................................  30
 4. Indicaciones importantes .................................................................................................  32
 5. Materiales para la personalización de VITABLOCS® .....................................................  33
 6. Accesorios para VITABLOCS® ..........................................................................................  34
 7. Materiales para la coloración y el recubrimiento de VITA In-Ceram® .........................  38

6
1.2 Surtidos VITA In-Ceram / Apresentações de VITA In-Ceram
VITA In-Ceram AL
AL-40 (15,5 x 19 x 39 mm)
Envase grande de 2/10 unidades.
VITA In-Ceram AL
AL-40 (15,5 x 19 x 39 mm)
Apresentação grande com 2/10 peças.
VITA In-Ceram YZ
YZ-14 (13 x 13 x 14 mm)
Envase de 5/20 unidades.
VITA In-Ceram YZ
YZ-14 (13 x 13 x 14 mm)
Apresentação com 5/20 peças.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-20/15 (14 x 15 x 20 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) pre-
sinterizados de forma porosa para la
confección de estructuras de coronas.
Envase de 5/25 unidades.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-20/15 (14 x 15 x 20 mm)
Blocos de dióxido de zircônio porosos pré-
sinterizados (ZrO2) para a fabricação dos
copings de coroas.
* disponible también precoloreado en el color LL1p  Apresentação com 5/25 peças.
* também disponível pré-tingido na cor LL1p
7
1.2 Surtidos VITA In-Ceram / Apresentações de VITA In-Ceram
VITA In-Ceram YZ*
YZ-20/19 (15,5 x 19 x 20 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) pre-
sinterizados de forma porosa para la
confección de estructuras de coronas.
Envase de 4/24 unidades.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-20/19 (15,5 x 19 x 20 mm)
Blocos de dióxido de zircônio porosos
présinterizados (ZrO2) para a fabricação
dos copings de coroas. Apresentação com
4/24 peças.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-40/15 (14 x 15 x 40 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) pre-
sinterizados de forma porosa para la
confección de estructuras de coronas.
Envase de 2/10 unidades.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-40/15 (14 x 15 x 40 mm)
Blocos de dióxido de zircônio porosos
présinterizados (ZrO2) para a fabricação
dos copings de coroas. Apresentação com
2/10 peças.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-40/19 (15,5 x 19 x 39 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) pre-
sinterizados de forma porosa para la
confección de estructuras de coronas.
Envase de 2/10 unidades.

Envase de 1/4 unidades.
VITA In-Ceram YZ
YZ-55 (15.5 x 19 x 55 mm)
Blocos de óxido de zircônio (ZrO2) porosos
pré-sinterizados para a fabricação das
estruturas de pontes de múltiplos elemen-
tos com 2 pônticos, no máximo.
Somente para inLab MC XL.
Apresentação com 1/4 peças.
* disponible también precoloreado en el color LL1p
* também disponível pré-tingido na cor LL1p
9
1.2 Surtidos VITA In-Ceram / Apresentações de VITA In-Ceram
VITA In-Ceram YZ*
NEW
YZ-65/25 (22 x 25 x 65 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) presinteri-
zados de forma porosa para la confección de
estructuras de puentes de varias piezas con un
máximo de dos pónticos. Apto sólo para
inLab MC XL. Envase de 1/3 unidades.
VITA In-Ceram YZ*
YZ-65/25 (22 x 25 x 65 mm) Blocos de óxido
de zircônio (ZrO2) porosos pré-sinterizados para
a fabricação das estruturas de pontes de múl-
tiplos elementos com 2 pônticos, no máximo.
Somente para inLab MC XL.
Apresentação com 1/3 peças.
VITA In-Ceram YZ NEW
YZ-65/40 (22 x 40 x 65 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) presinteri-
zados de forma porosa para la confección de
estructuras de puentes de varias piezas con un
máximo de dos pónticos. Apto sólo para
inLab MC XL. Envase de 1 unidad.
VITA In-Ceram YZ
YZ-65/40 (22 x 40 x 65 mm) Blocos de óxido
de zircônio (ZrO2) porosos pré-sinterizados para
a fabricação das estruturas de pontes de múl-
tiplos elementos com 2 pônticos, no máximo.
Somente para inLab MC XL.
Apresentação com 1 peça.
VITA In-Ceram YZ NEW
YZ-85/40 (22 x 40 x 85 mm)
Bloques de óxido de circonio (ZrO2) presinteri-
zados de forma porosa para la confección de
estructuras de puentes de varias piezas con un
máximo de dos pónticos. Apto sólo para